
UCHWAŁA NR XX/127/2020 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały nr XXXII/159/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 
12 stycznia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, 
psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/t. j. Dz. U 2020 r. poz. 713/ art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 42 a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela /t. j. z 2019 poz. 2215 ze zm./ Rada Gminy Lipusz w uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/159/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 12 stycznia 2017 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry 
kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy 
i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, otrzymuje brzmienie jak w załączniku  Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

Id: 361B8140-1A0B-432F-8664-388765FB13A6. Podpisany Strona 1



 

                Załącznik do Uchwały Nr XX/127/2020 

                Rady Gminy Lipusz 

                z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor Zespołu Szkół w Lipuszu  6 

2. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tuszkowach  13 

3. Wicedyrektor w Zespole Szkół w Lipuszu 11 

Id: 361B8140-1A0B-432F-8664-388765FB13A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela. Rada Gminy określa tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 w/w ustawy.

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 6 ustawy Karty Nauczyciela, dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy
lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3 cytowanego przepisu.

W związku z wprowadzonymi w ostatnich latach zmianami w organizacji i sieci prowadzonych szkół
niezbędne jest uregulowanie kwestii udzielania osobom pełniącym funkcje kierownicze w szkołach zniżki
godzin.

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: 361B8140-1A0B-432F-8664-388765FB13A6. Podpisany Strona 1




